[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 29.10.2015 № 49 «Об утверждении  Положения об обеспечении деятельности депутатов Собрания депутатов Мышкинского муниципального района»

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«28 »  ноября  2019 года

В соответствии со статьей 40   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления ярославской области»,  Уставом  Мышкинского муниципального района,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1. Внести в Положения об обеспечении деятельности депутатов Собрания депутатов Мышкинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 29.10.2015 № 49 «Об утверждении  Положения об обеспечении деятельности депутатов Собрания депутатов Мышкинского муниципального района» следующие изменения:

1.1.   Пункт 2.2 раздела 2  изложить в следующей редакции:

«Предельный размер ежемесячного возмещения расходов, предусмотренных настоящим Положением, составляет:

- Председатель Собрания депутатов – 6000 рублей;

- депутатам Собрания депутатов – 1500 рублей.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Волжские зори» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

	Глава Мышкинского

муниципального района

__________________О.В. Минаева
	Заместитель Председателя Собрания депутатов Мышкинского муниципального
 района

_________________А.Л. Лыткин

«  _28_   » _____11______ 2019_ года

 № __15___